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1. Generell informasjon om konkurransen 

1.1. Om dette dokumentet 

Dette dokumentet er oppdragsgivers konkurransegrunnlag i forbindelse med prekvalifisering for 

anskaffelse av Public Key Infrastructure løsning i Helse Midt-Norge. Konkurransegrunnlaget er kun 

utstedt på norsk. 

1.2. Oppdragsgiver 

1.2.1. Informasjon om Helse Midt-Norge 

Norge er delt i fire helseregioner. I hver helseregion er det et regionalt helseforetak. Helse Midt -

Norge RHF har ansvar for sykehustjenester til befolkningen i Møre og Romsdal og Trøndelag og 

består av fire helseforetak:  

 St. Olavs hospital  

 Helse Nord-Trøndelag  

 Helse Møre og Romsdal  

 Sykehusapotekene i Midt-Norge  

Helse Midt-Norge har totalt over 22.000 ansatte fordelt på 9 sykehus med virksomhet på 140 

lokasjoner (inkl. ambulansestasjoner).  

Helse Midt-Norge IT (Hemit) er regional IT-enhet for Helse Midt-Norge. Hemit har 300 ansatte  

på ulike steder i helseregionen.Hemit har ansvar for sentral drift og forvaltning av felles IT-systemer 

for alle sykehusene i helseregionen. Hemit er del av Helse Midt-Norge RHF. 

1.2.2. Informasjon om Helse Nord 

Helse Nord har ansvar for sykehustjenester for befolkningen i Nordland, Troms og Finnmark samt 

Svalbard. Hels Nord består av seks helseforetak. Fire av dem er sykehusforetak, som gir 

pasientbehandling. Disse er  

 Finnmarkssykehuset 

 Universitetssykehuset Nord-Norge (UNN) 

 Nordlandssykehuset 

 Helgelandssykehuset 

I tillegg finnes Sykehusapotek Nord som leverer medisiner til helseforetakene og er åpent for 

publikum, og Helse Nord IKT som drifter og forvalter felles IKT-systemer. Helse Nord har totalt ca 

17.000 ansatte fordelt på 12 sykehus. 

Helse Nord er med i denne anskaffelsen gjennom opsjonsavtale. Dette innebærer at de vil være 

deltager i dialogfasen, og har anledning til å avrope opsjon på løsning etter endt dialog. 
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1.2.3. Informasjon om Sykehusinnkjøp HF 

Sykehusinnkjøp HF ble stiftet 17. desember 2015. Foretaket har fire eiere: Helse Sør-Øst RHF, Helse 

Nord RHF, Helse Midt-Norge RHF og Helse Vest RHF, hvorav eierandelene er på 25 prosent hver. 

Foretaket skal ha strategisk og operativt ansvar for innkjøp i spesialisthelsetjenesten. 

Virksomhetsområdet Innkjøp og Logistikk i Sykehuspartner HF ble virksomhetsoverdratt til 

Sykehusinnkjøp HF 1. januar 2017. Sykehusinnkjøp HF gjennomfører anskaffelsen på vegne av 

Oppdragsgiver. For mer informasjon om Sykehusinnkjøp se www.sykehusinnkjop.no 

Sykehusinnkjøp HF, vil ha hovedansvaret for gjennomføringen av konkurransen.  

1.3. Anskaffelsens bakgrunn, formål og omfang 

Dette avsnittet inneholder en beskrivelse av kundens ambisjoner og mål med ny PKI infrastruktur og i 

hvilken kontekst løsningen vil bli implementert og tatt i bruk. 

Overordnet søker kunden en helhetlig PKI-løsning for alle tjenester som krever autentisering eller 

signering på sikkerhetsnivå 3/person-standard og sikkerhetsnivå 4/person-høyt og som kan benyttes 

på alle klientenheter kunden benytter, så som stasjonære og bærbare pc-er, nettbrett og 

smarttelefoner. 

Løsningen skal være i størst mulig grad standardisert og samtidig fremtidsrettet slik at den 

tilfredsstiller kommende myndighetskrav som f.eks. EUs eIDAS. 

Kundens visjon 

Sikker tilgang til riktig informasjon, for riktig person, 

til riktig tid, hvor som helst fra, med hva som helst. 

 

Dette innebærer at man fra en hvilken som helst enhet, inkludert smarttelefoner og nettbrett og fra 

hvor som helst i verden, skal kunne autentisere seg med tilstrekkelig høy sikkerhet for å kunne nå 

riktig informasjon. Høyeste nivå her vil være informasjonsklasse 1 personsensitiv informasjon, og 

tilhørende påkrevd autentiseringsnivå vil være sikkerhetsnivå 4/person høyt. 

1.3.1 Bakgrunn og dagens situasjon 

Helse Midt-Norge har i dag en todelt løsning for personsertifikater. Det finnes en lokal løsning for 

intern bruk knyttet til brukere med PULS-kort. Denne benyttes av alle brukere i Helse Midt-Norge for 

autentisering og pålogging på PULS-klienter og en rekke interne systemer. Rotsertifikat leveres som 

en tjeneste fra Norsk Helsenett. Tjenesten er klassifisert på sikkerhetsnivå 3/person-standard. 

HMN benytter også en sertifikattjeneste fra ekstern leverandør for kvalifiserte sertifikater for 

signering og autentisering mot eksterne, nasjonale tjenester som eResept og Kjernejournal. Disse 

sertifikatene kjøpes ved behov for enkeltbrukere. Disse sertifikatene er klassifisert på sikkerhetsnivå 

4/person-høyt, som p.t. er den høyeste klassifiseringen nasjonalt. 

http://www.hinas.no/
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For begge sertifikatløsningene har Helse Midt-Norge egen sertifikatutstedelse (LRA – local 

registration authority) ute på helseforetakene. 

Norsk Helsenett har varslet at de ønsker å avvikle sin rotsertifikattjeneste. Samtidig vil 

Helseplattformen stille strengere krav til sikkerhetsnivå på sertifikatene enn det vi per i dag har på de 

lokale sertifikatene. Det er derfor behov for å etablere en ny sertifikatløsning og PKI infrastruktur, 

både for å erstatte den tjenesten Norsk Helsenett leverer i dag og for å tilfredsstille de kravene som 

stilles fra Helseplattformen.  

Utover allerede identifiserte behov over er det også nødvendig å ta høyde for eventuelle krav som 

kommer gjennom EU som GDPR og eIDAS. 

1.3.2 Prosjektets ambisjoner og mål: 

Det er forventet at gjennomføring av prosjektet vil gi følgende gevinster: 

 Helse Midt-Norge har en sertifikatløsning som kan benyttes mot eksterne tjenester som for 

eksempel Kjernejournal og e-resept. 

 Helse Midt-Norge har gjort nødvendige forberedelser for sine klienter og brukere i forhold til 

Helseplattformens krav til sertifikatløsning. 

 Ny samlet sertifikatløsning muliggjør etablering av single sign-on (SSO) mot eksterne 

tjenester som Helseplattformen. 

 Helse Midt-Norge har en PKI-løsning som kan benyttes fra alle typer enheter 

 Ny PKI-løsning gir økt sikkerhet ved innføring av nye sikkerhetsalgoritmer.  

 Helse Midt-Norge har en oppdatert og supportert PKI-løsning. 

 Helse Midt-Norge har en PKI-løsning med høy oppetid og tilgjengelighet. 

1.3.3 Generelle behov og krav 

Det er behov for å etablere en ny sertifikatløsning og PKI infrastruktur, både for å erstatte den 

tjenesten Norsk Helsenett leverer i dag og for å tilfredsstille de sikkerhetskravene som stilles fra 

Helseplattformen og nasjonale tjenester. Det er videre ønskelig at dette etableres som én tjeneste 

slik at vi slipper å forholde oss til to sertifikatregimer samt at autentisering og pålogging mot 

nasjonale tjenester og Helseplattformen kan foregå mer sømløst for brukere i Helse Midt-Norge. Ved 

en todelt løsning slik vi har i dag vil brukere måtte logge seg på Helseplattformen i tillegg til at de 

logger seg på sin PULS-klient.  

Man skal sikre at HMN har en Public Key Infrastructure (PKI) som dekker HMNs behov på kort og lang 

sikt. Dette utgjør hovedkravet og inkluderer en PKI-tjeneste levert av en sertifisert leverandør, samt 

kvalifiserte sertifikater for pålogging- og signering-, og virksomhetssertifikater på sikkerhetsnivå 4.  

Tjenesten og løsningen skal foruten bruk på pc-er med smartkort også støtte bruk på mobile enheter 

uten smartkort-leser, eksempelvis smarttelefoner og nettbrett.  

Anskaffelsen inkluderer LRA-stasjoner for utstedelse av smartkort og sertifikater.  

Nye fysiske smartkort som tilfredsstiller krav til ny PKI-løsning samt andre krav som fysisk 

adgangskontroll, utskrift m.m. Det kan her bli nødvendig med et utvalg kort med ulike egenskaper for 
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de ulike sykehusenes behov. Anskaffelsen må åpne for at helseforetakene selv kan kjøpe kort på 

avtalen etter at prosjektet inkl. kortbytte er gjennomført.  

Første gangs utrulling av sertifikatløsning innebærer utskifting av smartkort og utstedelse av 

sertifikater til samtlige av Helse Midt-Norges IT-brukere (ca 22.000).  Prosjektet vil be leverandør om 

bistand til utrulling i form av kapasitet på LRA-stasjoner samt support i utrullingsperioden. 

Prosjektet som har ansvar for realisering av ny PKI-løsning, vil strekke seg etter å legge et løp for 

utrulling som er mest mulig økonomisk gunstig for Helse Midt-Norge og helseforetakene. I dette 

ligger det at man vil søke å få til en løsning og en utrulling som følger behov for ibruktagelse slik at 

man ikke påfører kostnader knyttet til nivå 4 sertifikater før behovet foreligger. 

For å sikre at tilbydere tilfredsstiller nasjonale krav til leverandører av PKI-løsninger stilles det krav 

om at tilbyder er oppført på Nasjonal Kommunikasjonsmyndighets (NKOM) liste over tilbydere av 

sertifikater etter selvdeklareringsmodellen. Hvis tilbyder ikke er oppført på NKOMs liste kan det 

benytte en leverandør som er oppført som underleverandør. 

Utover allerede identifiserte behov over er det også nødvendig å ta høyde for eventuelle krav som 

kommer gjennom EU som GDPR og eIDAS. 

1.3.4 Implementering 

Det forutsettes at dagens løsning vil eksistere og fungere parallelt med ny løsning i en 

overgangsperiode. Det forutsettes videre at leverandør vil bidra til å gjøre denne overgangsperioden 

så kort og smidig som mulig, både i planlegging og gjennomføring, da det antas vesentlige ulemper 

ved å drifte to parallelle PKI infrastrukturer over en lengere periode. 

Leverandøren forventes videre å bidra til et implementerings- og migreringsløp som er mest mulig 

kostnadseffektivt for kunden. I dette ligger bl.a. at kostnadsbærende elementer som kvalifiserte 

sertifikater innføres i takt med behov. Hoveddriver for behov er knyttet til brukstagelse av nytt 

elektronisk journalsystem for Helse Midt- Norge (Helseplattformen). 

Videre er kunden åpen for en stegvis innføring hvor basisfunksjonalitet etableres tidlig, mens 

funksjonalitet som krever utvikling eller tilpasning kan innføres stegvis. Hvilke elementer som er 

aktuelle for stegvis innføring vil bli gjenstand for dialog i dialogfasen av anskaffelsesprosessen. 

1.3.5 Regulatoriske føringer 

Leverandøren plikter å sette seg inn i og følge de regulatoriske føringer som gjelder for området. 

Disse føringene håndheves i Norge av Norsk kommunikasjonsmyndighet (NKOM).  

Leverandøren plikter også å sørge for at tilbudt løsning vil tilfredsstille nye myndighetskrav slik de er 

beskrevet i EUs eIDAS, og at eventuelle tilpasninger i tilbudt løsning inngår i tilbudet og 

implementeres senest innen den frist gitt av Nasjonal kommunikasjonsmyndighet. 
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1.3.6 Drift og vedlikehold 

Tilbudt løsning skal driftes og vedlikeholdes på en slik måte at det bidrar til å oppnå prosjektets 

overordnede ambisjoner og mål.   

1.4. Hel- eller deltilbud 

Konkurransen er ikke inndelt i deltilbud.  Da det søkes en helhetlig løsning for hele Helse Midt-Norge 

er det det ikke er hensiktsmessig å dele opp konkurransen i deltilbud. Dersom en Tilbyder ikke kan 

levere hele omfanget anbefales Tilbyder å knytte til seg underleverandører slik at hele omfanget kan 

leveres. I tilfeller hvor underleverandør benyttes må vedlegg 2 «Forpliktelseserklæring» fylles ut som 

bekreftelse på at Tilbyder rår over underleverandørens ressurser for leveranse på denne kontrakten 

1.5. Konkurransegrunnlaget 

Konkurransegrunnlaget består av alle dokumenter, unntatt kunngjøringen og det europeiske 

egenerklæringsskjemaet, som oppdragsgiveren utformer eller henviser til for å beskrive eller 

fastlegge elementene i anskaffelsen eller konkurransen, inkludert dokumenter som beskriver hva 

som skal anskaffes, kontraktsvilkårene og hvordan Oppdragsgiveren skal gjennomføre konkurransen 

og eventuelle supplerende dokumenter og tilleggsopplysninger.  

For den innledende fasen av denne konkurransepregede dialogen består Konkurransegrunnlaget av 

følgende dokumenter: 

Dokument / Vedlegg Kommentar 

Konkurransegrunnlag Dette dokumentet. 

Vedlegg 1 Søknadsbrev Mal for søknadsbrev. Fylles ut av leverandør. 

Vedlegg 2 Forpliktelseserklæring Fylles ut ved bruk av underleverandører. 

Den foreløpige spesifiseringen av behovet vil endre seg i løpet av konkurransen, herunder i 

serdeleshet dialogfasen.  

 

1.6. Kunngjøringer 

Denne konkurransen er kunngjort i kunngjøringsdatabasen DOFFIN og EU-databasen TED. 

1.7. Fremdriftsplan 

Oppdragsgiver har lagt opp til følgende aktiviteter og tidsrammer for prosessen. Tidene angitt under 

er tenative og avvik kan forekomme. Eventuelle endringer i fremdriftsplanen vil bli kommunisert til 

alle tilbydere i konkurransen: 
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Aktivitet Tidspunkt 

PREKVALIFISERINGSFASEN   

Utlysning av prekvalifikasjon 23.03.2018 

Frist for søknad om deltagelse 23.04.2018 

DIALOGFASEN  

Invitasjon til å inngi løsningsforslag   25.04.2018 

Frist for å stille spørsmål til konkurransegrunnlaget  23.05.2018 

Frist for å levere løsningsforslag 30.06.2018 

Gjennomføring av dialog 1 Uke 23 – Uke 25 

(2018) 

Innlevering av løsningsforslag 2 07.09.2018 

Gjennomføring av dialog 2 Uke 37 – Uke 39 

TILBUDSFASEN  

Invitasjon til å inngi endelig tilbud Uke 39 2018 

Frist for å levere endelig tilbud Uke 44 2018 

Tildelingsbeslutning og meddelelse til tilbyderne Uke 46 2018 

Signering og avtaleinngåelse Uke 48 2018 
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2. Regler for gjennomføring av konkurransen 

2.1. Anskaffelsesprosedyre 

Anskaffelsen vil bli gjennomført som en konkurransepreget dialog etter anskaffelsesforskriftens del 

III. I en konkurransepreget dialog kan alle interesserte leverandører levere en forespørsel om å delta i 

konkurransen. Bare de prekvalifiserte leverandører som blir invitert av Oppdragsgiver til å inngi 

løsningsforslag vil kunne inngi løsningsforslag jfr. kapittel 3. nedenfor. 

Dialogen kan føres om alle sider ved både spesifikasjon og løsningsforslag. Dialogen vil kunne 

gjennomføres i flere faser, både skriftlig og muntlig. Oppdragsgiveren vil avslutte dialogen ved å sette 

en felles frist for mottak av endelige tilbud fra de gjenværende leverandørene.  

2.2. Kommunikasjon 

All kommunikasjon i prosessen skal foregå via Mercell–portalen, www.mercell.no. Annen 

kommunikasjon med personer som deltar i beslutningsprosessen er ikke tillatt, og henvendelser som 

skjer på annen måte kan ikke påregnes besvart. Dette for at all kommunikasjon skal loggføres.  

Når tilbyder er inne på konkurransen skal det velges faneblad «kommunikasjon». Klikk deretter på 

ikonet «Ny melding» i menylinjen. Skriv inn informasjon til Oppdragsgiver og trykk deretter på ikonet 

«Send». Ved spørsmål som angår alle tilbydere, vil Oppdragsgiver besvare dette anonymisert ved å gi 

svaret som tilleggsinformasjon. Tilleggsinformasjon er tilgjengelig under fanebladet 

«Kommunikasjon» og deretter underfanebladet «Tilleggsinformasjon». Du vil også motta en e-post 

med lenke til tilleggsinformasjon.  

Tilbyder skal i søknadsbrevet oppgi kontaktperson for konkurransen, med tilhørende adresse og e-

postadresse. Hvis kontaktpersonen endres, skal oppdragsgiver informeres. Oppdragsgiver tar ikke 

ansvar for informasjon som ikke når frem fordi tilbyderens kontaktperson er endret uten at dette er 

meddelt oppdragsgiver i henhold til konkurransegrunnlagets regler. 

2.3. Frist for å begjære midlertidig forføyning 

Ønsker Tilbyder å begjære midlertidig forføyning mot en eventuellt resultatet av kvalifikasjonen, må 

det skje innen 15 dager fra meddelelse, jf. forskrift om offentlige anskaffelser § 20-7. 

3. Krav til forespørsel om deltakelse i konkurrasen  

Det skal inngis en søknad om deltakelse i konkurransen. Leverandør skal ha en organisasjon som er 

egnet til å sikre at kontraktsforpliktelsene oppfylles i hele kontraktsperioden. Av denne grunn stilles 

krav til økonomisk og finansiell styrke, og til tekniske og faglige kvalifikasjoner (Kvalifikasjonskrav).  

Leverandør skal i sin søknad beskrive og dokumentere sine kvalifikasjoner i den rekkefølge og på den 

måte som etterspørres nedenfor.  
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3.1. Bruk av underleverandører 

Dersom en leverandør vil støtte seg på andre juridiske foretaks kapasitet skal hovedleverandøren 

dokumentere overfor oppdragsgiver at den vil ha rådighet over de nødvendige ressursene. Dette kan 

gjøres ved å fremlegge en forpliktelseserklæring fra det/de aktuelle foretak som hovedleverandøren 

vil støtte seg på, se Vedlegg 2 - Forpliktelseserklæring. Erklæringen skal angi at hovedleverandøren 

reelt sett disponerer over underleverandørers ressurser, nødvendig utstyr og verktøy/metoder for 

gjennomføring av avtalen.  

Ved bruk av underleverandører skal det oppgis hvilke områder og evt. deler av anskaffelsesomfanget 

som skal dekkes av henholdsvis hoved- og underleverandør(er). Det skal tydelig fremkomme hvilke 

kvalifikasjoner som dokumenteres for henholdsvis hoved- og eventuelle underleverandører. 

Oppdragsgiver vil vurdere om hoved- og underleverandør samlet sett oppfyller kvalifikasjonskrav. 

Opplysningene får ikke virkning for hovedleverandørens kontraktsansvar.  

3.2. Utvelgelsen 

Leverandører som oppfyller kvalifikasjonskravene angitt i dette dokumentet og oppfyller de angitte 

minstekrav, vil anses som kvalifisert. I den utstrekning det finnes tilstrekkelig antall kvalifiserte 

leverandører vil oppdragsgiver velge et begrenset utvalg leverandører til å delta i konkurransen, dog 

minimum to (2) leverandører. 

En eventuell utvelgelse blant kvalifiserte leverandører til å delta i konkurransen vil skje på bakgrunn 

av en samlet evaluering av hvilke kvalifikasjonssøknader som best oppfyller følgende 

kvalifikasjonskrav for deltakelse i konkurransen:  

 Relevante leveranser og referanser - ref. kvalifikasjonskrav C: Tekniske og faglige referanser 

pkt. «Bare for tjenester» i ESPD skjema i Mercell 

 Leverandørens kapasitet - ref. kvalifikasjonskrav C: Tekniske og faglige referanser pkt. 

«Teknisk personell eller tekniske enheter» i ESPD skjema i Mercell 

 Øvrige økonomiske og finansielle krav - ref. kvalifikasjonskrav B: Økonomisk og finansiell 

kapasitet pkt. «Øvrige økonomiske og finansielle krav» i ESPD skjema i Mercell 

Oppdragsgiveren vil snarest mulig gi leverandørene som ikke blir valgt ut eller avvist, en skriftlig 

meddelelse om utvelgelsen. Meddelelsen vil inneholde en kort begrunnelse. 

Tilbyder som får sin forespørsel om deltagelse i konkurrasen avvist/ ikke blir valgt ut, kan ta ut 

begjæring om midlertidig forføyning innen 15 dager regnet fra da meddelelsen er sendt, jf. 

anskaffelsesforskriften  § 20-7. 

3.3. Frist for forespørsel om deltakelse  i konkurransen    

Forespørsel om deltakelse i konkurransen er angitt på forsiden av dette dokumentet.  

Alle forespørsler om deltakelse skal leveres elektronisk via Mercell portalen, www.mercell.no innen 

fristen. For sent innkomne søknader vil bli avvist. (Systemet tillater heller ikke å sende inn søknader 

http://www.mercell.no/
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elektronisk via Mercell etter fristens utløp.) Se forøvrig punkt 4.4 Tilbudsfrist under, for veiledning til 

opprettelse av bruker i Mercell m.v.  

Dokumentasjon til kvalifikasjonskravene lastes opp direkte til hvert kvalifikasjonskrav til Mercell. 

3.4. Språk  

Forespørselen om deltagelse og andre dokumenter som inngis til oppdragsgiver i forbindelse med 

anskaffelsesprosessen skal være på norsk.  

3.5. Det europeiske egenerklæringsskjemaet 

Tilbyder skal levere det europeiske egenerklæringsskjemaet, via Mercell, sammen med forespørselen 

om å delta i konkurransen som dokumentasjon for:  

 at han oppfyller kvalifikasjonskravene  

 at det ikke foreligger grunner for avvisning  

 at han oppfyller eventuelle utvelgelseskriterier.  

 

I henhold til anskaffelsesforskriften § 17-1 (3) kan Oppdragsgiver på ethvert tidspunkt i konkurransen 

be Tilbyder om alle eller deler av dokumentasjonsbevisene dersom det er nødvendig for å sikre at 

konkurransen gjennomføres på riktig måte.  I denne konkurransen skal dokumentasjonsbevisene 

fremlegges sammen med forespørselen om å delta i konkurransen.  

3.6. Forhold ved leverandøren  

Kvalifikasjonskrav fremkommer i kunngjøringen inntatt via Mercell.  

4. Krav til løsningsforlag og tilbud  

Kapitell 4 vil bli utarbeidet når dialogsfase 2 er gjennomført. 

5. Avgjørelse av konkurransen 

5.1. Tildelingskriterier 

Tildelingen av kontrakt skjer på basis av hvilket tilbud som har det beste forholdet mellom pris og 

kvalitet og vil bli evaluert basert på tildelingskriteriene nedenfor.  

 

Hoved tildelingskriterium Prioritet 

1. Samlede priser  60% 

2. Kvalitet   40% 
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5.1.1. Samlede priser 

For tildelingskriteriet samlede priser vil leverandørenes besvarelse legges til grunn for den 

konkurransepregede dialogen. Samlede priser vil evalueres for en 6 års periode. Tilbyder skal også 

føre inn eventuelle andre priskomponenter i sin besvarelse. Det vil i dialogen utarbeides mer 

detaljerte prisbilag før invitasjon til å inngi endelig tilbud og påfølgende evaluering. For 

tildelingskriteriet pris antas følgende å kunne være komponenter: 

 Lisenser for løsningen 

 Priser for vedlikehold 

 Priser for innføring av løsning 

 Priser for konsulentbistand 

 

5.1.2. Kvalitet 

Gjennom den konkurranspregede dialogen vil komponentene i tildelingskriteriet kvalitet bli diskutert 

med Tilbyderne slik at det gjennom dialogen kan utvikles detaljerte og entydige kvalitetskriter før 

invitasjon til å inngi endelig tilbud og påfølgende evaluering. For tildelingskriteriet kvalitet antas 

følgende å være komponenter som legges til grunn for den konkurranspregede dialogen: 

 Kvalitet i løsningen teknisk og funksjonelt 

 Kvalitet i vedlikehold og support 

 Kvalitet i oppdragsforståelse og innføringsplaner 

 Kvalitet i andre deler av løsningen som kommer frem i dialogfasen 

5.1.3. Demonstrasjon/Referansebesøk 

Det vil i dialogfasen kan være aktuelt å gjennomføre demonstrasjon av tilbudt løsning.  

5.2. Innstilling på tildeling av kontrakt 

Beslutning vedrørende tildeling av avtale vil bli varslet skriftlig til alle tilbydere samtidig i rimelig tid 

før kontrakt inngås. Beslutningen vil inneholde en begrunnelse for valget og gi informasjon om 

karenstid før inngåelse av kontrakt.   


